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GF Fondens uddelingsstrategi  
 

 

Uddelingsstrategi 
 
Med respekt for vedtægtens bestemmelser og de midler, GF Fonden har til rådighed, vil fonden yde støtte til 
almennyttige formål osv. efter fondsbestyrelsens skøn - særligt til fremme af trafiksikkerheden. 
 
GF Fonden vil fokusere sit trafiksikkerhedsarbejde ved særligt at arbejde med adfærd og teknologi, der 
understøtter en bedre trafikadfærd – men ikke lovgivning og infrastruktur. 
 
Uddelingsaktiviteterne vil have forskellige trafikantgrupper som omdrejningspunkt med det formål at spille 
en rolle for danskerne livet igennem og samtidig sikre en bred synlighed. GF Fonden vil derfor søge at gøre en 
forskel og fremme trafiksikkerheden over for både børn, unge, voksne, seniorer og sårbare. 
 
Fonden vil ligeledes støtte både nationale formål og lokale aktiviteter i hele Danmark. 
 
Uddelingerne sker gennem GF Fondens Trafiklegat, forskellige trafikpartnerskaber og kampagner. 
 
Alt sammen for at medvirke til "bedre trafikadfærd hele livet – i hele Danmark" under overskriften "overskud 
til hinanden i trafikken". 
 
I den kommende periode vil GF Fonden arbejde inden for følgende temaer: 

• Forebygge ulykker 

• Fremme sundhed og mobilitet 

• Passe på miljøet 
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Uddelingspolitik  
 
GF Fondens Trafiklegat: 
 
GF Fonden har i 2025 uddelt kr. 568.352, - til trafiksikkerhedsmæssige formål via GF Fondens Trafiklegat.  
 
I henhold til strategien er alle trafiksikkerhedsmæssige aktiviteter samlet under konceptet ”Overskud til hin- 
anden i trafikken”. 
 
GF Fondens Trafiklegat er uddelt til projekter med et relevant trafiksikkerhedsmæssigt formål. Der har været 
fokus på projekter, der kan virke flere steder eller har et reelt potentiale til/mulighed for større udbredelse. 
Der har samtidig været fokus på at dokumentere effekten af disse indsatser. Det skal tilstræbes, at der i 
uddelingerne sikres bredde og geografisk spredning. Alle projekter har et klart tilhørsforhold til Danmark.  
 
GF Fonden kan både yde støtte til grupper, foreninger, institutioner og virksomheder.  
 
Fonden giver ikke rejselegater eller studietilskud, selv om hæderspriser kan bruges til sådanne formål.   
GF Fonden giver ligeledes ikke støtte til almindelig drift eller støtte i form af underskudsgaranti.  
 
Bestyrelsen har nedsat en trafikkomite, som ved et årligt møde foretager udvælgelsen af legatmodtagere og 
indstiller disse til fondsbestyrelsens godkendelse.  
 
 
Øvrige uddelinger: 
 
Udover trafiklegatet uddeler GF Fonden midler til øvrige projekter inden for trafiksikkerhed.  
 
Der er i 2025 ikke besluttet uddelinger til øvrige områder, men der er i det forgange år, blevet lavet flerårige 
aftaler, hvorfor der også i 2025 er blevet uddelt beløb til øvrige områder. I 2025 blev der således uddelt for 
kr. 2.756.830 til disse projekter. 
 
GF Fonden har i en årrække fokuseret på uddelinger, der særligt fremmer trafiksikkerheden. I den kommen- 
de periode vil GF Fonden jf. vedtægtens § 5.6 overveje at yde støtte til almennyttige formål, der ikke relaterer 
sig direkte til trafiksikkerhed. Hvor det skønnes hensigtsmæssigt, vil dette kunne ske i samarbejde med 
fondens øvrige samarbejdspartnere. 
 
Den til enhver tid gældende uddelingspolitik vil være tilgængelig på www.gffonden.dk. 


